CAP. XI.

De natura quæ in specie, et quæ in individuo consi-
deratur, deque differentia unionis et incarnatio-
nis: et quomodo illud accipiendum sit, « Unam Dei
Verbi naturam incarnatam. »

Naturæ triplex status: utque assumpta a Verbo

humana natura. Verbi natura, quid proprie. — Natura, vel sola cogitatione consideratur (neque enim per se subsistit), vel communiter in omnibus ejusdem speciei personis, ut videlicet eas conjungit; ac tum dicitur in specie considerata natura: aut in totum eadem ipsa cum assumptis accidentibus, in una persona; diciturque in individuo considerata natura, quæ tamen eadem est ac ea quæ in specie consideratur. Itaque Deus Verbum, carnem assumens, nec naturam quæ sola cogitatione conspicitur, accepit (neque enim hoc incarnatio fuerit, sed impostura et incarnationis larva), neque eam quæ in specie conspicitur (non enim personas omnes assumpsit), verum illam demum quæ in individuo est, eademmet ac ea quæ est in specie (primitias enim nostræ carnis, assumpsit), non quæ seorsim in se et individuum prius fuerit, posteaque ab eo assumpta sit, sed quæ in ipsius persona existerit. Hac porro ratione, *Verbum caro factum est* ²¹, sine ulla conversione; caroque item, Verbum citra mutationem, et Deus, homo. Deus enim est Verbum, et homo, Deus, ob hypostaticam unionem. Idem igitur est Verbi naturam dicere, atque naturam illam quæ in individuo est. Neque enim individuum, id est hypostasim, proprie et solitario declarat, nec personarum communitatem: verum

consideratam, et inquisitione facta cognitam
Unio et incarnatio in quo differant. Una Verbi natura incarnata ab ipso Cyrillo exposita. — Jam vero aliud est unio, et aliud incarnatio. Unio enim solam conjunctionem indicat; cum quo autem hæc conjunctio facta sit, non item. At incarnatio (quod perinde est, ac si humanationem dicas) cum carne, sive homine, conjunctionem **221** ostendit, veluti et ferri ignitio, unionem cum igne. Sane beatus ipse Cyrillus in secunda ad Succensum epistola illud exponens, *unam natu-*

²¹ Joan. 1, 14.

VARIÆ LECTIONES.

^P Decet membrum hoc in cod. S. Hil., R., Colb. 1 et in N., nec reddidit veteris interpr. nec tamen superfluum est. ^q Nulla τοῦ σιδήρου ferri mentio in cod. S. Hil., Regg. 13, Colb. 3 et N., nec apud veterem interpretem.

NOTÆ.

¹ μένου, *unam esse credimus naturam, quia unius, sed inhumanati et incarnati.* Quæ sic vulgo intelligunt Catholici, ut φύσιν naturam, acceperit pro persona vel hypostasi, eo quod hypostases disjungi neget in Christo, εἰ τις ἐπὶ τοῦ ἑνὸς Χριστοῦ διατρέτῃ τὰς ὑποστάσεις, κ. τ. ε. itemque *factam esse ὑποστάσεων, hypostasium conjunctionem*, asserat, *id est naturarum*: et rursus in Defens. Anat. 2, adv. Theod. his vocibus utatur, ἡ τοῦ Λόγου φύσις ἡγουν ὑπόστασις, ὃ ἐστὶν αὐτὸς ὁ Λόγος. *Natura seu hypostasis Verbi, quod est ipsummet Verbum.* Ita decessorum suum interpretatur Eulogius apud Phot. cod. 230; Ephræmius quoque, ibid. cod. 229; Justinianus in *Professione fidei*, quibus suffragatur Leontius in solutionibus argum. Severi. Sed act. 8 *De sect.* eo quo Damascenus modo respondet, Cyrillum vocem φύσις, non pro natura quæ communis sit, sed ut in hypostasi existit, accepisse. Legenda sunt quæ diximus de sensu Cyrilli, ad caput 30